

Projekt pn. „Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania się COVID – 19 w województwie świętokrzyskim” realizowany przez Województwo Świętokrzyskie w ramach Programu Operacyjnego województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Oś Priorytetowa 9 Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, Poddziałanie 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych.

**Znak sprawy: DT-ZP. 252.31.2020**

**Czarniecka Góra dn. 30.09.2020 r.**

**Wyjaśnienie Nr 1**

do

zapytania ofertowego

na

„Dostawę materiałów i środków ochrony indywidualnej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 na potrzeby Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze”

**pieluchomajtki, podkłady higieniczne, pościel jednorazowego użytku**

Zamawiający Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, bez ujawniania źródła zapytania udziela wyjaśnienia.

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający potwierdza, że w trosce o jakość dostarczanego asortymentu wymaga, aby zamawiany towar dostarczany był pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dostosowanie temperatury i wilgotności przewożonego asortymentu, do wymogów ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach?

Zbyt wysoka temperatura w czasie transportu może negatywnie wpłynąć na szczelność opakowania jednostkowego a tym samym utratę sterylności. Ze względu na obecne zagrożenie epidemiologiczne COVID-19, jest to sytuacja szczególnie niebezpieczna. Zbyt niska temperatura (ujemna), może natomiast doprowadzić do uszkodzenia sprzętu wykonanego z medycznego PVC, mikropęknięcia, rozszczelnienie zastawek itp. Wytwórcy sprzętu medycznego coraz częściej jako powód nie uznania reklamacji, podają przechowywanie (transport) towaru niezgodnie z zaleceniami producenta.

**Odpowiedź**

**Nie** – Zamawiający nie wymaga aby zamawiany towar dostarczony był pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”.

**Pytanie nr 2**

Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2 „produkty lecznicze oraz wyroby medyczne chroni się od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników

zewnątrznych", w trosce o jakość dostarczanego asortymentu Zamawiający wprowadzi do umowy następujący zapis?

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar, do siedziby Zamawiającego odpowiednimi środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu”.

**Odpowiedź**

**Nie** – Zamawiający nie wprowadzi do umowy powyższego zapisu.

**Pytanie nr 3**

Czy w świetle obecnych wydarzeń Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie pozwoli na zabezpieczenie przed wzajemnym skażeniem produktów oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

**Odpowiedź**

**Tak** - Zamawiający wymaga aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

**Odpowiedź**

**Tak** – Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustawni to jako wymóg konieczny? Należy podkreślić, że rozwiązanie technologiczne w postaci „co najmniej jednego ściągacza taliowego” cechuje produkty o najwyższym poziomie jakości. Zakup tego typu produktów z pewnością spełni oczekiwania i potrzeby personelu medycznego, a także pacjentów, a długofalowo przyczyni się do oszczędności w wydatkach na produkty chłonne. Utrzymanie braku wymogów z SIWZ dopuszcza wszystkie produkty dostępne na rynku, co może spowodować wzrost kosztów całkowitych związanych z praniem pościeli oraz wywozem nieczystości.

**Odpowiedź**

**Nie** – Zamawiający nie wymaga pieluchomajtek dla dorosłych posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja 1): pieluchomajtki posiadające system, który odpowiada za szybkie wchłanianie moczu oraz utrzymywanie wysokiego poziomu suchości, ale o innej nazwie własnej niż w SIWZ? Należy podkreślić, że nazwa zawarta w SIWZ, jest stosowane tylko i wyłącznie przez jednego producenta pieluchomajtek co ogranicza uczciwą konkurencję.

### **Odpowiedź**

**Tak** – Zamawiający dopuszcza pieluchomajtki posiadające system, który odpowiada za szybkie wchłanianie moczu oraz utrzymywanie wysokiego poziomu suchości, ale o innej nazwie własnej niż w SIWZ.

### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycja 1, 2): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich.

### **Odpowiedź**

**Nie** – Zamawiający nie wymaga przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ.

### **Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycja 1): pieluchomajtek o obwodach oraz poziomach chłonności (wg normy ISO 11948-1):

Rozmiar M – obwód w pasie co najmniej 110cm, chłonność 2400g;

Rozmiar L – obwód w pasie co najmniej 140cm, chłonność 2600g;

Rozmiar XL – obwód w pasie co najmniej 160 cm, chłonność 2700g?

Należy zauważyć, iż przy obecnym zapisie dopuszczone są produkty o najniższych poziomach chłonności, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach, niesprawdzające się w skutecznym zabezpieczeniu pacjenta.

### **Odpowiedź**

**Nie** – Zamawiający nie wymaga pieluchomajtek o obwodach oraz poziomach chłonności (wg normy ISO 11948-1):

### **Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający określając w przedmiocie zamówienia (pozycja 2): poziom chłonności podkładów, cytując: „poziom chłonności 2/3”, ma na myśli podkłady o chłonności co najmniej 1200g (wg normy ISO 11948-1)? Należy zauważyć, że w ostatnim czasie na polskim rynku pojawiły się podkłady o bardzo niskim poziomie chłonności, które nie sprawdzają się w warunkach opieki nad pacjentem leżącym. Produkty te nie utrzymują odpowiedniej ilości moczu, a co za tym idzie zwiększają się koszty prania pościeli oraz czas pracy personelu przy jednym pacjencie.

### **Odpowiedź**

**Tak** - podkłady o chłonności co najmniej 1200g (wg normy ISO 11948-1)

### **Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja 1, rozmiar: XL): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

### **Odpowiedź**

**Tak** – Zamawiający dopuszcza pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm.

KIEROWNIK ds PIELĘGNIARSTWA

*[Signature]*  
**mgr Maria Zięcik**  
specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa  
epidemiologicznego

**DYREKTOR**  
Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji  
w Czarnieckim Polu  
*[Signature]*  
**mgr Mariusz Gil**